Schöpfer Gott, der du mich aus feuchtem Schlamme gebildet,
Und der mir das Tor jetzt zu dem Himmel erschließt,
Nimm als bescheidenen Dank für dieses Geschenk meine Leiden,
Nimm meine Seele an und meine Jungfräulichkeit!
Christus, der du nach hartem Leiden am Kreuze gestorben,
Der unsre Seelen damit aus ihrem Kerker erlöst,
Wende, wenn einer in Qualen sich meines Todes erinnert
Und mich flehend ruft: «Hilf, Katharina, mir doch!»
Gnädig dein Antlitz ihm zu, erhör ihn und steh ihm zur Seite!
Spüren möge er dann deine so hilfreiche Hand.

Gleich nachdem sie geendet, hörte man die Chöre der Engel antworten:

«Wir gewähren es. Komm denn ruhig, Braut du des Höchsten;
Sproß aus Königsgeschlecht, wohne im göttlichen Reich!»

Der grausame Henker waltete seines Amtes und hieb mit dem wohlgeschärften Schwerte das strahlende Haupt der Jungfrau ab. In diesem Augenblick, ausgezeichnete Männer, zeigte sich, wenn überhaupt je, besonders

⟨4.⟩ ornatissimi, si quando alias, maxime apparuit, quam grata acceptaque
220 deo optimo maximo ultramundano diua fuerit uirgo Catarina. Extemplo
enim ab aeternis illis rutilantissimisque suis sedibus bifarium angelorum
examen demisit. Pars mentem immaculatam conditori suo quasi post-
liminio restituerunt, pars intemeratum corpusculum in editissimo Ar[r]a-
biae monte Syna tumulauerunt, ubi in hunc usque diem de ossibus sanctissi-
225 mis nectareum referunt distillare liquorem oleumque aduersus innumera
morborum genera praesentaneum.

Haec, patres clarissimi, hodierno die acta sunt. Proinde gaudendum
C⟨1⟩^r est hodie Christianis / uniuersis, quod in sanctissimam nympham Catarinam
tantum Christi domini amorem cognouimus, ut sibi exequias non nisi a
230 propriis ministris celebrari uoluerit. Nobis enim eo exemplo common-
stratur, si fidem habuerimus stabilem, si corda defecata, si mentem puram,
omnia in manu nostra sita esse. Gaudendum est hodie literariae cateruae,
cuius beatissima doctissimaque uirgo Catarina patrona est apud clementissi-
mas Christi regis aures. In ipsa enim uidemus literarum studia, si cum uitae
235 integritate coniugata fuerunt, deo optimo summo placere ut nihil supra.
Et ut ad calcem tandem perueniamus: si sanctissimae uirginis Catarinae
passionem deuote contemplati fuerimus, si rite honorauerimus, nihil ego
tam arbitror difficile, tam remotum, tam sublime, quod suis apud triplicem
deum orationibus nobis facile, peruium capaxque non efficiat.

240

Dixi.

⟨C1⟩^v ⟨5.⟩

Ode

dicolos distrophos Gliconico primo, secundo coriambico Ascle-
piadaeo Arbogasti Strub Glaro(nesii) tam elegans quam deuota de
Iesu Christi ascensione.